
www. 14october. com

4 الثلاثاء -  2 يوليو   2024م - العدد 17678

www.14october.com

أمنية المنصورة توجه بمنع إطلاق الرصاص في الأعراس محلي دار سعد يقف أمام تقريري الأشغال والنظافة 

شبوة .. فض اشتباكات بين قبيلتين على خلفية مقتل شخص

إعلان  مناقصة عامة رقم )1( لسنة 2024م من مديرية خنفر محافظة أبين 
يعلن المجلس المحلي مديرية خنفر محافظة ابين عن رغبته في إنزال المناقصة العامة رقم )1( لعام 2024م لتنفيذ اعمال إنشاء مبانٍ غير سكنية 

وإنشاءات أخرى والتي سيتم تمويلها من موازنة البرنامج الاستثماري للسلطة المحلية بالمديرية وهي على النحو التالي:
1. مشروع إنشاء فصلين دراسيين مدرسة ساكن امساحلة .

2. مشروع إنشاء فصلين دراسيين مدرسة ساكن عابر الحصن.
3. مشروع ترميم فصلين دراسيين مدرسة سد باتيس. 

4. مشروع تأهيل قاعة مكتب التربية والتعليم م / خنفر جعار. 
5. مشروع استكمال مبنى نادي الفجر الجديد الكود.

6. مشروع إنشاء تسوير أرضية المستشفى الريفي الحصن.
7. مشروع إنشاء سور المجمع الحكومي السمر جعار.

8. مشروع ترميم سور الدلتا جعار.
9. مشروع مجاري أحد احياء المحراق جعار.

فعلى الراغبين المشاركة في هذه المناقصة التقدم بطلباتهم الخطية خلال أوقات الدوام الرسمي من الساعة العاشرة صباحا حتى الثانية ظهرا إلى 
العنوان التالي: مبنى السلطة المحلية م / خنفر بجانب بريد جعار لشراء واستلام وثائق المناقصة نظير مبلغ وقدره ) 25,000( ريال لا يرد وآخر موعد 

لبيع الوثائق هو تاريخ 21 / 7 / 2024م.
- يقدم العطاء في مظروف مغلق  ومختوم بالشمع الأحمر إلى عنوان الجهة المعنية ومكتوب عليه اسم الجهة ورقم المناقصة واسم المشروع ورقمه 

واسم مقدم العطاء وفي طيه الوثائق التالية:
1• ضمان بنكي أو شيك مقبول الدفع بواقع 2,5 % من قيمة العطاء المقدم صالح لمدة 120 يوما من تاريخ فتح المظاريف.

2• بطاقة ضريبية سارية المفعول.
3• بطاقة تأمينية سارية المفعول.

4• شهادة مزاولة المهنة –السجل التجاري – البطاقة الزكوية.
5• شهادة التسجيل للاغراض الضريبية سارية المفعول.

6• شهادة تسجيل وتصنيف سارية المفعول.
-  آخر موعد لاستلام العطاءات وفتح المظاريف هو الساعة الحادية عشرة من يوم الاثنين الموافق 22 / 7 / 2024م ولن تقبل العطاءات التي ترد 

بعد هذا الموعد. 
- سيتم فتح المظاريف بمكتب مدير عام مديرية خنفر بحضور اصحاب العطاءات او من يمثلهم بتفويض رسمي موقع ومختوم في يوم الأحد الموافق 

22 / 7 / 2024م الساعة الثانية عشرة ظهرا.
• يمكن للراغبين في المشاركة في هذه المناقصة الاطلاع على وثائق المناقصة قبل شرائها وذلك خلال الدوام الرسمي وحتى تاريخ 18 / 7 / 2024م.

إعلان مناقصة عامة رقم) 1 + 2 + 3 + 4( توريد وتنفيذ أعمال لعام 2024م

المالية والإدارية  الشؤون  إدارة  إلى  التقدم كتابيا  المناقصة  الدخول في هذه  )الثانية( والراغبين  الدرجة  المصنفين في  المقاولين  فعلى 
الدوام الرسمي مقابل الرسوم المذكورة أعلاه أمام كل  المناقصة خلال أوقات  بديوان مدير عام مديرية خور مكسر للحصول على وثائق 

مناقصة لا ترد مع إرفاق صور من الوثائق الآتية:
1• شهادة التصنيف سارية المفعول مع احضار الاصل للمطابقة .

2• البطاقة الضريبية سارية المفعول مع احضار الاصل للمطابقة .
3• السجل التجاري ساري المفعول مع احضار الاصل للمطابقة .

ويشترط لقبول العطاءات أن تقدم في مظروف مختوم بالشمع الأحمر يحتوي الآتي:
1• العطاء مكتوباً في النماذج الخاصة بالمناقصة مع الالتزام بكتابة سعر الوحدة بالأرقام والحروف في جداول الكميات.

2• تأمين ابتدئي بواقع 2.5 % من قيمة العطاء بخطاب بنكي او شيك مقبول الدفع صالح لمدة )90( يوما من تاريخ فتح المظاريف.
3• صور من شهادة التصنيف والبطاقة الضريبية والسجل التجاري.

علما بأن آخر موعد لتقديم وإقفال بيع العطاءات وفتح المظاريف هو يوم الثلاثاء  الموفق 16 / 7 / 2024م من تاريخ نشر هذا الإعلان ولن 
ينظر في أي عطاء لا يلتزم بالشروط المذكورة أعلاه وسيتم استبعاده في جلسة فتح المظاريف التي ستعقد بحضور المقاولين أو مندوبيهم.

يعلن المجلس المحلي لمديرية خورمكسر عن طرح مناقصة عامة رقم ) 1 + 2 + 3 + 4( وهي:
قيمة المظروف اسم المشروع م

25,000 ريال يمني  مشروع توريد اثاث مدرسي لمدرسة عبدالله خليفة وروضة الامل م / خور مكسر 1
50,000 ريال يمني مشروع ترميم وإعادة تأهيل نادي الدوح الرياضي الثقافي م / خور مكسر 2

25.000 ريال يمني مشروع بناء مظلة في مدرسة الجلاء الابتدائية م / خور مكسر 3

50,000 ريال يمني مشروع بناء اربعة  فصول دراسية لمدرسة عبدالباري قاسم بنات م /خور مكسر 4

والتخطيط  والمساحة  للأراضي  العامة  الهيئة  مكتب  يعلن 
العمراني شؤون السجل العقاري م / عدن عن التالي : استناداً 
السجل  بشأن  1991م  لسنة   )39( القانون  من   )23( للمادة 
بواسطة  عفيف    بن  علي  محمد  د.  إليه   تقدم  بأنه  العقاري 
وكيله/ هاني حيد صالح منقوش بطلب تسجيل العقار رقم )1( 
دحمان  بن  وحدة  مدرم  شارع  المعلا  في  الكائن  الجلاء  عمارة 
بتاريخ  الاسكان  وزارة  من  صادر  مسكن  تمليك  عقد  بموجب 
15 / 6 / 91م رقم الوثيقة 10775.  فمن لديه اعتراض شرعي 
فعليه الحضور إلى مقر الهيئة )إدارة السجل العقاري( الواقع في 
فرع الهيئة بالمعلا، مع الوثائق المؤيدة للاعتراض خلال فترة 

ثلاثين يومًا من تاريخ هذا الإعلان ما لم سيتم التسجيل.

إعلان

العمراني  والتخطيط  والمساحة  للأراضي  العامة  الهيئة  مكتب  يعلن 
من   )23( للمادة  استناداً   : التالي  عن  عدن   / م  العقاري  السجل  شؤون 
القانون )39( لسنة 1991م بشأن السجل العقاري بأنه تقدم إليه  الاخ 
/ سيف حسن سيف ثابت  بواسطة وكيله/ماهر سيف صالح محمد بطلب 
في  الكائن   663 رقم  جوار  وحدة   )6( مجموعة   )1( رقم  العقار  تسجيل 
الممدارة بمساحة تقدر 300 متر مربع بموجب عقد تأجير أرض لغرض  
البناء سكني تجاري صادر من الهيئة العامة للأراضي م / عدن بتاريخ 6 
/ 6 / 2024م بمرجع أراضي / م ش ع / م د / 289 / 2024م.   فمن لديه 
العقاري(  السجل  )إدارة  الهيئة  مقر  إلى  الحضور  فعليه  اعتراض شرعي 
الواقع في فرع الهيئة بالمعلا، مع الوثائق المؤيدة للاعتراض خلال فترة 

ثلاثين يومًا من تاريخ هذا الإعلان ما لم سيتم التسجيل.

إعلان

رقم  سفر  جواز  فقدان  عن  ناجي  عقلان  محمد  خالد  المواطن/  يعلن    
5497829 ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى أقرب مركز شرطة.

-----------------------------  
رقم  ملكية  فقدان  عن  عبدالجليل  أحمد  سيف  وجدان  المواطن/  يعلن    
يعثر  ممن  ويرجى  أبيض  لون  2010م  كيا  خصوصي  عدن  مؤقت   /2060

عليها تسليمها إلى أقرب مركز شرطة.
-----------------------------  

  يعلن المواطن/ ردفان حسين صالح عبيد عن فقدان ملكية رقم 26284/ 
عليها  يعثر  ممن  ويرجى  رصاصي  لون  2005م  كورولا  خصوصي  عدن 

تسليمها إلى أقرب مركز شرطة.
-----------------------------  

  يعلن المواطن/ عصام محمد أحمد الصايدي عن فقدان ملكية رقم 4286/ 
عليها  يعثر  ممن  ويرجى  أبيض  لون  قمارتين  هيلوكس  خصوصي  عدن 

تسليمها إلى أقرب مركز شرطة.
-----------------------------  

  يعلن المواطن/ أحمد مبارك صالح عبدالله الشعيري عن فقدان جواز سفر 
09108837 صادر من شبوة ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى أقرب  رقم 

مركز شرطة.
-----------------------------  

  يعلن المواطن/ مبارك محسن مبارك بالخير عن فقدان جواز سفر الأصل 
صادر من الرياض ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى أقرب مركز شرطة.

-----------------------------  
  يعلن المواطن/ موسى حسين موسى حسين الدييشة عن فقدان جواز سفر 
الأصل صادر من جدة  ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى أقرب مركز شرطة.

-----------------------------  
  يعلن المواطن/ رضوان علي حسين البهبشي عن فقدان جواز سفر الأصل 
أقرب  إلى  يعثر عليه تسليمه  11981819 صادر من عدن ويرجى ممن  رقم 

مركز شرطة.
-----------------------------  

  تعلن المواطنة/ نسرين عبدالله صالح باحاج عن فقدان جواز سفر الأصل 

04912167 صادر من شبوة ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى أقرب  رقم 
مركز شرطة.

-----------------------------  
البحري عن فقدان جواز سفر  المواطن/ جميل عبده مرشد محمد  يعلن    
مركز  أقرب  إلى  تسليمه  عليه  يعثر  ممن  ويرجى  شبوة  من  صادر  الأصل  

شرطة.
-----------------------------  

سفر  جواز  فقدان  عن  السوداني  حسين  علي  عبدالكريم  المواطن/  يعلن    
الأصل رقم 11158015 صادر من شبوة ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى 

أقرب مركز شرطة.
-----------------------------  

الأصل  البغدادي عن فقدان جواز سفر  المواطن/ ماجد علي محمد  يعلن    
صادر من عدن ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى أقرب مركز شرطة.

-----------------------------  
  يعلن المواطن/ محسن مبارك محسن بالخير عن فقدان جواز سفر الأصل 
رقم 11608368 صادر من الرياض ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى أقرب 

مركز شرطة.
-----------------------------  

  يعلن المواطن/ محمد سعيد عبدالله قربويع ضباب عن فقدان جواز سفر 
الأصل رقم 10585936 صادر من شبوة ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى 

أقرب مركز شرطة.
-----------------------------  

الأصل  بنور عن فقدان جواز سفر  أحمد حسين  المواطنة/ فاطمة  تعلن    
صادر من شبوة ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى أقرب مركز شرطة.

-----------------------------  
المواطن/ عادل حسين علي هادي عن فقدان جواز سفر صادرمن  يعلن    

المكلا ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى أقرب مركز شرطة
-----------------------------  

  يعلن المواطن/ أحمد عبدالله أحمد حسين عريسين عن فقدان جواز سفر 
صادر من م/ شبوة ويرجى ممن يعثر عليه تسليمه إلى أقرب مركز شرطة

إعـلانات فقدان

تعلن المؤسسة العامة لمطابع الكتاب المدرسي فرع عدن 
مخرجات  )بالات(  الورقية  القصاصات  بيع  في  رغبتها  عن 
هذه  في  الدخول  الراغبين  فعلى  عدن،  لفرع  الكباسة 
المزايدة التوجه إلى مقر فرع المؤسسة ) عدن- المنصورة( 
لشراء  الرسمي  الدوام  أوقات  خلال  الرحمن  مقبرة  بجانب 

وثيقة المزايدة مقابل رسوم لا ترد  )3000 ريال(. 

شروط المزايدة:
المغلقة  المظاريف  طريق  عن  الاسعار  عرض  تقديم   •1

مختومة بالشمع الاحمر. 
2• تقديم ضمان ابتدائي بمبلغ ) 300 دولار( قابل للرد في 
أو شيك  بنكي  بموجب ضمان  عليه  المزاد  رسو  عدم  حالة 
مقبول الدفع صالح لمدة ستين يوما من تاريخ إجراء المزاد.

المؤسسة  للمواد في موقع فرع  المعاينة  3• ستكون فترة 
المنصورة والمعلا لمدة ثلاثة ايام قبل فتح المظاريف على 
2024م   /  7  /  1 الاثنين  يوم  من  ابتداء  الحضور  يتم  أن 

الساعة التاسعة صباحا.
يوم  المؤسسة  فرع  بمقر  المزايدة  إجراءات  فتح  سيتم   •4
الاثنين الموافق 8 / 7 / 2024م الساعة ) العاشرة صباحا( 

بحضور المتزايدين  أو من ينوب عنهم. 

أهــلًا  إعلان مزايدة للمرة الثانية 
أيهم

نتقدم بأحر التهاني والتبريكات للاخ الغالي

 عبدالرحمن أبوبكر بامطرف 

وحرمه أم جلال
 بمناسبة ارتزاقهما بالمولود الجديدالذي اسموه

) أيهم (
الف الف مبارك وندعو الله أن ينبته النبات الحسن 

ويجعله من مواليد السعادة
المهنئون: الصحفي منير مصطفي مهدي 

وعائلته وباسم الدبعي وعائلته
 وتهنئة خاصة من الطفلة ايلين

عدن / خاص
مديرية  عام  مدير  ت��رأس 
المؤقتة  بالعاصمة  دارسعد 
حسين  ناجي  عبود  ع��دن 
التنفيذي  المكتب  رئيس 
اجتماع  أم��س،  بالمديرية، 
للمديرية،  التنفيذي  المكتب 
المقدمة  التقارير  لمناقشة 
العامة  الاشغال  مكتبي  من 
النظافة  وصندوق  والطرق 

بالمديرية.
بعد  الاجتماع  في  وج��رى 
المحضر  وم��راج��ع��ة  ق���راءة 
مع  عليه  والمصادقة  السابق 
ال��واردة  بالملاحظات  الأخذ 
التقرير  إلى  الاستماع  حوله، 
مكتب  مدير  قبل   من  المقدم 
والطرق  العامة  الاش��غ��ال 
جمال  المهندس  بالمديرية 
محمد علي، استعرض فيه ما 
تم إنجازه خلال الفترة من 1 
يناير 2024، الى نهاية  يونيو 
الخدمات  موضحا   ، الماضي 
صرف  في  ي��ق��دم��ه��ا  ال��ت��ي 
ومزاولة  البناء  تراخيص 
المهن وصحة البيئة والعوائق 
وعوائق  والانارة  والمخلفات 
الإي��رادات  وكذلك  الاس��واق، 
للأنظمة  وفقا  الرئيسية 
وقد  القانونية.  واللوائح 
مفصلا  شرحا  التقرير  شمل 

النشاطات  حول  بالأرقام 
للأعمال  والاح��ص��ائ��ي��ات  
التابعة  الأقسام  في  المنجزة 
العامة  الاش��غ��ال  لمكتب 
يجب  ال��ت��ي  والم��ع��ال��ج��ات 
اتخاذها للحد من المشكلات 

التي تواجه المكتب.
إلى  الاجتماع  استمع  كما 
مندوب  من  المقدم  التقرير 
النظافة  ص��ن��دوق  قسم 
وال��ت��ح��س��ين ب��الم��دي��ري��ة 
وج��رى  ال��دب��ي��ش،  محمد 
والبرامج  الأنشطة  مناقشة 

ال��ت��ي ق��ام��ت ب��ه��ا ال��ف��رق 
النظافة  لصندوق  التابعة 
والتحسين بالمديرية متمثلة 
عمال  الآلي،  الجمع  بعمال 
الكنس  وع��م��ال  القمامة 
يوجد  حيث  البرش،  وعمال 
النظافة  صندوق  قسم  لدى 
عدد  بالمديرية  والتحسين 
الالي  للجمع  س��ي��ارة   12
الساعة  م��دار  على  تعمل 
المديرية  أن��ح��اء  لتغطية 
مخرجات  من  كامل  بشكل 
اليومي حيث تصل  القمامة 

اليومية  القمامة  مخرجات 
 94 نحو  دارسعد  لمديرية 
 36 بعدد  كيلو   500 و  طنا 
نقلة باليوم، كما يوجد عدد 
و  الالي  للجمع  عاملا   48
عدد 103 عمال كنس وبرش 

عمال الفرز الاول.
ك��م��ا ت��ن��اول الاج��ت��م��اع 
الأخرى،  الملفات  من  جملة 
التوصيات  من  بعدد  وخرج 
والقرارات الهادفة إلى تفعيل 
في  المحلية  السلطة  عمل 

مختلف المرافق في المديرية.

عدن / خاص
أكدت اللجنة الأمنية بمديرية المنصورة 
اجتماعها،  في  عدن،  المؤقتة  بالعاصمة 
عام  مدير  برئاسة  أم��س  عقد  ال��ذي 
الداؤودي،  اللجنة، أحمد  المديرية، رئيس 
الأع��رة  إط��لاق  منع  في  الاستمرار  على 
العامة،  والمناسبات  الأعراس  في  النارية 
الأم��ن  دع��ائ��م  ترسيخ  جهود  إط��ار  في 
وفرض  النظام  على  والحفاظ  والاستقرار 

هيبة القانون.
المنطقة  مدير  ضم  الذي  الاجتماع  وأقر 
علي  بن  علي  العميد  الخامسة،  الأمنية 
بعدن،  المدني  ال��دف��اع  ومدير  محمد، 
وم��دراء  مجاهد،  سالم  سلطان  العقيد 

عقابية  إج��راءات  اتخاذ  الشرط  أقسام 
الأمنية  الوحدات  وتكليف  المخالفين  على 
بضبط  الأمني  والحزام  الشرط  أقسام  من 
تتوقف  حتى  عملها  واستمرار  الوضع 
ظاهرة إطلاق الأعرة النارية خصوصاً في 

الأعراس والتي يتضرر منها الجميع.
إطلاق  عن  الامتناع  إلى  الاجتماع  ودعا 
الأمن  على  حفاظاً  الأعراس  خلال  النار 
التي  للإشكاليات  وتجنباً  والنظام 
تجنب  على  الجميع  يعمل  وأن  تحدث 
ظل  في  خصوصاً  الناس  وازعاج  الفوضى 
الشكاوى التي ترد للأجهزة الأمنية بهذا 

الخصوص.
وشدد الاجتماع على ضرورة العمل على 

تطبيق القانون ضد المخالفين مهما كانت 
مناصبهم أو مكانتهم دون استثناء ليكون 
وحتى  القانون،  مظلة  تحت  الجميع 
عملها  تأدية  من  الأمنية  الأجهزة  تتمكن 

في خدمة المواطنين.
الأمنية  الأوض���اع  استعرض  تم  كما 
الأداء  مستوى  برفع  الكفيلة  والسبل 
الأمني للحفاظ على الأمن والاستقرار في 

كافة مناطق مديرية المنصورة.
الإجراءات  من  بعدد  الاجتماع  وخرج 
الأمنية  المنظومة  تفعيل  شأنه  من  لما 
للتصدي لكل من تسول له نفسه المساس 
في  الفوضى  وإشاعة  والاستقرار  بالأمن 

مديرية المنصورة.

بيحان / خاص : 
   تمكنت قوة امنية من فض الاشتباكات الدائرة بين قبيلتين في 
مديرية عسيلان محافظة شبوة، حيث وصلت قوة امنيه تابعة 
الى منطقة الاشتباكات  امن مديرية / بيحان م /شبوة  لإدارة 
بين  اندلعت  والتي  عسيلان  مديرية  اره  منطقة  في  الدائرة 
قبيلتي آل ضيف الله من منطقة جباح وآل اسحاق من منطقة 
اره على خلفية مقتل شخص من آل ضيف الله بمنطقة النقوب 

عسيلان.

 وقد تمكنت القوة التي يقودها الرائد عبدالله عوض الجبواني 
مدير امن مديرية بيحان من إيقاف الاشتباكات وفتح الطريق 

والتوصل لهدنة لمدة 8 ايام.
وكانت الاشتباكات قد اندلعت بعد مقتل شخص من ال ضيف 
الله يدعى زايد علي الكرام من قبل قبيلة آل اسحاق وتوسعت 
المواجهات بين الطرفين وأدت الى مقتل شخصين من ال ضيف 
الله واصابة ثلاثة آخرين. كما ادت المواجهات الى قطع الطريق 

التي تربط عاصمة المحافظة عتق بمديريات بيحان الثلاث.


